MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 299/2016, DE 09 DE SETEMBRO DE 2016
Referente ao Edital nº 270/2016, de 15 de agosto de 2016

SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA ELABORAÇÃO E REVISÃO DE QUESTÕES

PARA O PROCESSO SELETIVO 2017 DOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL
MÉDIO INTEGRADO E CONCOMITANTE DO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA - IFFar

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna públicos o Resultado dos
Recursos e a Lista Definitiva de Inscritos, referente ao Edital nº 270/2016, que
rege a Seleção de Servidores para Elaboração e Revisão de Questões para o
Processo Seletivo 2017 dos Cursos Técnicos de Nível Médio Integrado e
Concomitante, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –
IFFar.

1. RESULTADO DOS RECURSOS
* Não houve interposição de recursos referentes à Lista Preliminar de Inscritos.

2. LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS E NÚMERO PARA O SORTEIO

PORTUGUÊS
ELABORADOR

Número do Sorteio Número de Inscrição CPF
0001 0002 802.133.910-15
0002 0016 010.631.480-73
0003 0030 959.734.510-20
0004 0037 392.044.480-91

 REVISOR TÉCNICO
Número do Sorteio Número de Inscrição CPF

0001 0017 010.631.480-73
0002 0018 021.819.040-90
0003 0025 001.565.520-27

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
2

MATEMÁTICA
ELABORADOR

Número do Sorteio Número de Inscrição CPF
0001 0022 006.170.950-60
0002 0026 017.421.580-05
0003 0034 000.616.190-19
0004 0039 806.016.420-15
0005 0042 599.634.170-00
0006 0043 019.791.050-57

 REVISOR TÉCNICO
Número do Sorteio Número de Inscrição CPF

0001 0015 956.230.350-00
0002 0027 017.421.580-05
0003 0035 000.616.190-19
0004 0036 003.445.129-32
0005 0040 806.016.420-15
0006 0041 599.634.170-00
0007 0044 019.791.050-57
0008 0045 011.655.760-58

GEOGRAFIA
ELABORADOR

Número do Sorteio Número de Inscrição CPF
Não haverá sorteio 0006 959.558.600-53

 0031 000.073.360-12
 REVISOR TÉCNICO

Número do Sorteio Número de Inscrição CPF
Não haverá sorteio 0032 000.073.360-12

HISTÓRIA

ELABORADOR
Número do Sorteio Número de Inscrição CPF

 0008 009.551.790-17
Não haverá sorteio 0038 433.625.750-72

 REVISOR TÉCNICO
Número do Sorteio Número de Inscrição CPF
Não haverá sorteio 009 009.551.790-17

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
3

CIÊNCIAS
ELABORADOR

Número do Sorteio Número de Inscrição CPF
0001 0005 698.965.500-34
0002 0010 677.667.730-15
0003 0013 003.251.810-20
0004 0019 817.359.870-34
0005 0023 497.243.710-34
0006 0028 833.212.920-68

REVISOR TÉCNICO

Número do Sorteio Número de Inscrição CPF
0001 0004 000.945.400-47
0002 0014 003.251.810-20
0003 0020 817.359.870-34
0004 0024 009.765.060-92
0005 0029 833.212.920-68
0006 0033 372.140.550-15

Atenção: Os elaboradores e revisores selecionados devem atentar para o
cronograma de elaboração, revisão e ajustes necessários, conforme edital nº
270/2016.

Santa Maria / RS, 09 de setembro de 2016

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br